
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°69/CT/2022 du 06/09/2022 3/5 

Délibération n°69/CT/2022 du 06/09/2022 portant organisation et indemnisation des 
gardes effectuées par les sapeurs-pompiers volontaires de la commune de Tumaraa 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU l’ordonnance n°2007-1434 du 5 octobre 2007 modifiée portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008 modifié portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU l’arrêté n°HC 403 CAB/DDPC du 7 juin 2017 modifié relatif aux sapeurs-pompiers de Polynésie 
française, notamment l’article 40 ; 

VU la délibération n°01/CT/2021 du 3 mars 2021 portant abrogation des délibérations n°70/CT/2017, 
97/CT/2015, 30/CT/2015, 07/CT/2015, 83/CT/2014, 27/CT/2013, 45/CT/2012, 60/CT/2008 et 
46/CT 2001 ; 

 
Considérant que conformément aux dispositions du sixième alinéa de l’article 40 de l’arrêté n°HC 403 
CAB/DDPC du 7 juin 2017 modifié relatif aux sapeurs-pompiers de Polynésie française, l’organisation et 
l’indemnisation des gardes sont définies par l’organe délibérant de la collectivité au regard de l’activité 
opérationnelle du centre d’incendie et de secours ; 
 
Considérant que le forfait pour l’indemnisation des gardes est, conformément au regard des dispositions 
du sixième alinéa de l’article 40 de l’arrêté n°HC 403 CAB/DDPC du 7 juin 2017 modifié par l’arrêté n°HC 
938 CAB du 29 juillet 2022, défini de la manière suivante : pour les gardes de 12 heures, 12 heures au taux 
de base ; pour les gardes de 24 heures, 21 heures au taux de base ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 6 septembre 2022 

ADOPTE 

Article 1 :  L’organisation et l’indemnisation des gardes effectuées par les sapeurs-pompiers volontaires de 
la commune de Tumaraa sont définies de la manière suivante : 

 

Garde Indemnisation 

24 heures 21 heures au taux de base 

12 heures 12 heures au taux de base 

 
Article 2 :   La délibération n°03/CT/2021 du 3 mars 2021 portant organisation et indemnisation des 

gardes effectuées par les sapeurs-pompiers volontaires de la commune de Tumaraa est 
abrogée. 

 
 
 

RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 08/09/2022

987-200015097-20220906-DEL_2022_69-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 08/09/2022

987-200015097-20220906-DEL_2022_69-DE




